N os Anna de Nadasd Spectabilis, et Magnifici Domini quondam 
Stcphani Mailad Voivodae Transilvanie11sis et Siculorum Comitis etc., Relicta. 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit uni­
versis, quod cun1 nos feria Tertia proxima ante festum sacrae Pentecostes, 
una cum Juratis huius pertinentiae nostrae Bojeron'ibus sedis nostrae Jlldîcia­
riae assessoribus, pro faciendo Judit,io Causantibus consedissemus, tune Ho­
norabilis Popa Sztan Popa, Algye et Radoly, filii quondam agilis Sztanislavi 
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Bojaronis <le Possessionc nostra Retse et fi.Iii quondam Komsc Sztaniszlav 
Barszan et Ko1nan nepotes videlicet Sztaniszlai praedicti de Retse, item Many 
et Markul filii agilis quondam Barszan Bojeronis de Herszeny, ltern Koman 
Vassul et Barszan filii agilis quondam Algya Bocronis de Russor, item Gallic 
Sztojka, Fracila, Michaila et Koman fi lii agilis quondam Ivan Bojeronis de 
eadem Russor, item Sztojan et Burszan fii ii agilis quondam Komanics olim 
et avo agili quondam Koman Sudetzul de praedicta Russor, propagati, no­
stram veniendo in praesentiam exposuerurit nobis in hunc modum quomodo 
medietatem Bojeronatus nostrae Possessionis Retse et in ejusdem Territorio 
quoddam preclium Lucza vocatum cum alpium Szkerisora et Pla:sse vocatarn111 
medietatibus, i,tem med,iam similiter partern alterae Possessionis nostrae Rt1s­
sor et Possessionem nostram Tert,iam Butzom vocatam totaliter, Cziganosque 
fi1lios videlicet quondam Frate Czigani, item Bagjul, .... Kalota., Kokossa, 
Drinke, Kajkyre et Puhan, filiosque et tot am familiam ab antiquo justo jure 
et avitico, pacifice possedissent, possiderentque et in presenti, super quibus 
et Literas a predecessorum (sic) Domin.is Iulius Castri nostri et ejus perti• 
nentiarum collatas sufficie,1ter habuissent, quas superiorum ten1porum transac­
tione quorum nune tricesimus primus recensetur annus, eum videlicet hoc 
oppidum nostrum Fogaras ex allquo eventu fuerat combustum, tune propter 
vehementiam ig11is ardentis universas Literas Jiteraliaque instrumenta super 
integritate Bojeronatus, alpibus, Cziganisque Conscriptas, emanatasque ami­
sissent et deperdidissent. Suplicarunt itaque nobis _prenominati universi fratres 
Bojarones, ut antedictas partes et integritatem Bojeronatuum, alpes, Cziga­
nosque novis literis nostris Priviligialibus transcribi facere et iisdem Posteri­
tatibusque eorundem universis novae nostra-e donationis titulo, dare, donare 
et conferire dignarţmur. - Quorum suplicationibus tamquam jusitis et legitimis 
exauditis ~ et admissis et quidem consideratis fidelibus eorundem servitiis quae 
Iidem et Parentes eorunden1 Praedecessorifuus nostris ac demum nobisque cum 
omni fidelitate et constantia impendissent saepefatis igitur medietatem în Retse 
et praedi.um Lutza vocatum, medietatem similiter in Russor et Butzum tota­
liter alpesque et Cziganos cum fi l.iis universis praenominatis cum omnibus suis 
proventibus et pertinentiis quibuslibet Terris arabilfbus cuhis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, Campis, foenetis, foenilibus, silvis, nemoribus, virguhis, spi­
netis, Rubetis, arund,ineti:s, montibus, alpibus specialiter vero Szkerisora et 
Plasse medietatibus ad soiam medietatem Bojeronatus in Retse habitam perti. 
nentibus, vallibus, Aquis, Fluviis, rivis, rivulis, piscinis, piscaturis, aquarum. 
que decursibus, molendinis et eorum locis, generafiter vero quarumlihet uti­
litatum et jurium integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis ad easdem 
partes et integritatem Boerm1atuum de Jure et ab antiquo spectantibus ct 
pertinere debentibus, memoratis Sztan Popa, Algya. et Rado} item Sztaniszlo, 
Burszan et Koman, item Mc!-ny et Markul, îtem Koman et Vassul et Burszan, 
item Gallie Szto"ka, Fracila, Mihaila et Koman, item Sztrojan et Burszan, 
ipsornmque Heredihus et posteritatibus universis praemissae nostrae novae 
Donationis Titulo Dedimus, dona vi mus et contulimus, imo damus donamus 
et conferimus Jure Perpetuo et irrevocabi!rter tenendas possidendas pariter et 

www.dacoromanica.ro

habendas salvis juribus alienorum in iisdcm habiticS. Harum nostrarum vigore 
et 1'estirnonfo Literarnm Priviiegi,alium, Sigillique appensi munimine robora­
tarum mediante; proclam. . . • . tribus terminis Sedium nostrarum Judiciarium 
ab antiquo consvetarum observatarumque contradictore m1tlo apparente. Datae 
ex praedicta nostra Fogarass feria tertia proxima post festum Beatorum Viti 
et Modesti martyrum Anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo 
sexto, praesentibi1s ibidem Matheo Daczo Provisore nostro et duodedm is6s 
Juratis Bojeronibus nostris videlicet Koman Salamon et Monuh de also Ve­
niuc; Luppul de Persan, Algye de Ohaba, Algya de Recse, Kdstian de 
Eagolyfalva, Bukur de Netotul, Many de felso Vist; Algya Vasul de a1s6 
Arpas 1 Sandor de als6-vist, Sztoika de Besimbak, et Algye ele Voyla. 

(Copiai din secululti altl XVIII ln nrchiva districtului Fiig~raşi1 la Nr. 85 S din 1685. Originnlulti a fostu 

înI~lţişattl înaintea tribunalului dm Braşovlî de boerii din Buciumi\ ln procesulu , ce l'ati avutu cu comuna Ilu­

cium11 pentru dreptuli1 de cârc1m~ritu, la Nr, 4895-1879,), 

IJcnsu~ianli 1 ~fonumente pentru istoria 'ferei F"aig:iraşului. Eucuresci, 1885, pag. I0-12 . 

CLII. 
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I 556. Comitele Pelrn Pelrovici, locotenentuli.i regaliî ali:î Transilvaniei şi Unga- 1556. 
nc1 1 confiscă casa, aurăriile, argintăriile , toU[ averea mobi;l:iar:1 şi imobiliară a. nobilului 

lti11 Româ11ulii (Olah) din Lugoşi:i, pentru nota de infidelitate, şi le dăruescc nobililorii 
Francisci:î Kiirthossy, Ionu şi Franciscu Mlado. 

N os Petrus Pettrowyth de Swraklyn Comes Ac infra Reditum Se­
renissimarum Maiestaturn suarum in J~1risdicione Eanmdem tam iin hoc Regno 
Transsyluanie quam eciam Hungarie Locumtenens etc. Memorie commendamus 
tenore presencîum significa.ntes quibus expedit vniuersis, Quod nos cum ad 
SuppUcacion.em nonnullorum dominorum et Regni Nobilium propterea _nohis 
factarn, Tum vero attentis et consideratis fidelitate ac fideliurn Seruiciomm 
exhibicio11e Nobilimn francisci Kwrthewssy cubiculary nostri ac Joa11nis et 
francisci Mlado J -que ipsi Sacre primum huius Regni Hungarie ac deinde Ma­
iestatibus suis, et post suas Maiestates No bis quoque pro locorum et tempo­
mm varietate frequentes· ac continue lateri nostro adherentes, cum suma 
fidelitate exhibuerunt et impenderunt, horrnn lgitur Intuitu, domum nobilis 
condam Elie Olah de Lugas quam in Ciuitate lugassiensi hahl!Jisset, ac Alias 
res quascumque tam Aureas quarn argenteas Bonaque vniuersa Mobilia et 
lmmobilia eiusdem Elie Olah 1 in quantmn porcionem suam spectarent, per 
notam perpeHle Infidelitatis ex eo, quod ipse. ex castris et obsidiane Arcis 
Hwzthiensis dam discesser.it gentesque inde discedere (Aici a remasu o lacun!'L 
în originalu cu unu spaţiu ca de 10 litere. Apoi documentulu continuă fără 
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a ave vre-o legătură cu textulu de mai înainte:) simul cum cunctis suis vti­
]itatibus et p1:rtinencys quibuslibet Ad dictam dornum de Jure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere. uebentrbus quouis norninis vocabulo vocitatis sub 
suis veris et antiquis metis existentibus, Memoratis fra11cisco Kwrthewssy ac 
Joanni et francisca M)ado Ipsorumque hered,ibus et posteritatibus vniuersis 
dedimus, donauimus et contulimus lmmo damus,, donamus et conferimus Jure 
perpetuo et Irreuocabiliter tenendam , possidendam pariter et habendam I Saluo 
Jure Al.ieno harnm nostrarnm vigore et te~timonio literarum mediante, datum 
in civitate Coloswar t'eria tercia proxima post (a remasi'1 afară cuventul(1 festum) 
visitacionis Marie Anno domini Mililesimo -Quingentesimo Quinquagesirno Sexto.